(
Пермская городская Дума
VII
 созыва
Р Е Ш Е Н И Е
)Проект вносится Главой города Перми

О разрешении безвозмездной передачи здания, земельного участка и движимого имущества по ул. Братской, 6а из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Пермского края

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно в собственность Пермского края:
1.1 нежилое здание площадью 1213,7 кв. м, кадастровый номер 59:01:4311979:2486, расположенное по адресу: Российская Федерация, край Пермский, городской округ Пермский, город Пермь, улица Братская, дом 6а;
1.2 земельный участок площадью 4948 +/-14,34 кв. м, кадастровый номер 59:01:4311979:16, местоположение: Пермский край, г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Братская, 6а;
1.3 движимое имущество согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]2. Передачу муниципального имущества города Перми, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществить в соответствии с законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от

Движимое имущество, передаваемое в собственность Пермского края

	№
	Реестровый номер
	Инвентарный
номер
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Коли-
чество,
шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	387211

	Склад кирпичный лит. Г6, площадь 51,1 кв. м,
ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 367,00

	2
	538353
	410112000001
	Ограждение лит. 1, длина 264,3 м, ул. Братская, 6а
	2022
	1
	1 798 000,00

	3
	464160

	Веранда лит. Г, площадь 41,2 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 158,00

	4
	464162

	Веранда лит. Г1, площадь 33,8 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 158,00

	5
	464163

	Веранда лит. Г2, площадь 43,5 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 159,00

	6
	464164

	Веранда лит. Г3, площадь 42,0 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 158,00

	7
	387207

	Веранда лит. Г4, площадь 40,8 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 158,00

	8
	464165

	Веранда лит. Г5, площадь 40,9 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 158,00

	9
	464166

	Веранда лит. Г6, площадь 51,1 кв. м, ул. Братская, 6а
	1985
	1
	1 158,00

	10
	445678
	410126000428
	Система технических средств охраны адреса:
г. Пермь, ул. Братская, 6а (прибор приемо-контрольный охранно-пожарный ППКОП Приток-А-КОП-02; извещатель охранный совмещенный АСТРА-Р)
	2023
	1
	25 000,00

	11
	16785
	5101360403
	Система передачи данных с приборов учета (интеграции) по адресу: ул. Братская, 6а
	2020
	1
	62 946,69

image1.wmf